
  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
 

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 
 
 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas 
Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de 

AGOSTO de 2001. 
 

 

Edição de nº 2.181 - Ano 2024 – Terça-feira, 16 de Julho de 2024. 

1 

 GABINETE DA PREFEITA 
 

 

 

PORTARIA N.º 123/2024-GP 

 

EMENTA: Concede Licença Premio e da 

outras Providencias.  

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ, ESTADO 

DE PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhes são 

conferidas em lei, especialmente com espeque na Lei nº 

153/2001, de 06 de junho de 2001 – Estatuto dos Funcionários 

Públicos de Santa Cruz-PE.  

 

RESOLVE: 

 

 Art. 1º - Conceder, o requerimento do interessado o 

funcionário, JOSE LUCIANO DE OLIVEIRA, Portador do CPF: 

028.217.564-45, Cargo de MOTORISTA_EFETIVO, Mat. nº 518, 

no âmbito da Secretaria Municipal de Educação, de acordo 

com o art. 115, da Lei nº153/2001 – Estatuto dos Funcionários 

Públicos do Município de Santa Cruz, concede parcialmente a 

Licença Premio, de 6 (seis) meses, com seus efeitos a contar 

de 01 de junho de 2024  a  01 de Dezembro de 2024. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrario. 

 

              Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

 

Santa Cruz/PE, em 01 de Junho de 2024. 

 

ELIANE MARIA DA SILVA SOARES 

Prefeita 

MUNICIPIO DE SANTA CRUZ (PE) 
Comissão de Contratação 

Processo Administrativo Nº: 020/2024-PMSC/FMAS/SEDUC 
Pregão Eletrônico Nº 004/2024-PMSC/FMAS/SEDUC 

 

Pregão Eletrônico nº 004/2024-PMSC/FMAS/SEDUC e 

Processo Administrativo nº020/2024- PMSC/FMAS/SEDUC 

Objeto: Contratação de empresa (as) do ramo pertinente para 

REGISTRO DE PREÇOS, visando o eventual fornecimento de 

Pneus e Câmara de AR e Protetores, destinados a frota de 

veículos e máquinas agrícolas e rodoviárias, pertencente ao 

Município de Santa Cruz, com entrega parcelada, durante 

12(doze) meses. Que após o processamento do Pregão 

Eletrônico nº 004/2024-PMSC/FMAS/SEDUC e Processo 

Administrativo nº020/2024-PMSC/FMAS/SEDUC comunica-se 

sua HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO de seus objetos da 

seguinte maneira: Empresas; a) PARAIBANA PEÇAS LTDA - 

EPP (10585099000194) vencedora no item (12), Valor global 

R$ 122.400,00 (cento e vinte e dois mil e quatrocentos reais), 

e licitante b) P&A COMERCIO DE PNEUMÁTICO LTDA 

(10578395000168),vencedora nos itens (01, 02, 03, 04, 05, 06, 

07, 08, 09, 10, 11, 13, 14, 15, 16,17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 

25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35 e 36), valor global R$ 

669.154,66 (seiscentos e sessenta e nove mil e cento e 

cinquenta e quatro reais e sessenta e seis centavos),Previsto 

do anexo do edital do certame, mais informações podem ser 

obtidas diretamente na sede da Prefeitura Municipal de Santa 

Cruz, situado na avenida 03 de maio nº276 centro Santa Cruz, 

ou através do fone/fax: (87) 3874-8156, 3874-8134, no 

horário de 8:00h às 12:00h, de Segunda a Sexta-Feira. Santa 

Cruz, 16 de Julho de 2024. Juarez G. da Silva – Agente de 

contratação. 

 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 



  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
 

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 
 
 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas 
Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de 

AGOSTO de 2001. 
 

 

Edição de nº 2.181 - Ano 2024 – Terça-feira, 16 de Julho de 2024. 

2 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º009/2024-

PMSC/FMAS/SEDUC 

 

Pregão Eletrônico (Registro de Preços) nº 004/2024-

PMSC/FMAS/SEDUC e Processo Administrativo nº020/2024-

PMSC/FMAS/SEDUC 

Objeto: Contratação de empresa (as) do ramo pertinente para 

REGISTRO DE PREÇOS, visando o eventual fornecimento de 

Pneus e Câmara de AR e Protetores, destinados a frota de 

veículos e máquinas agrícolas e rodoviárias, pertencente ao 

Município de Santa Cruz, com entrega parcelada, durante 

12(doze) meses, contados a partir de sua assinatura, conforme 

edital do Pregão Eletrônico (Registro de Preços) nº 004/2024- 

PMSC/FMAS/SEDUC e Processo Administrativo nº020/2024- 

PMSC/FMAS/SEDUC Preços: Os preços estão registrados nos 

termos das proposta vencedoras do Pregão Eletrônico 

(Registro de Preços) nº 004/2024- PMSC/FMAS/SEDUC e 

Processo Administrativo nº020/2024- PMSC/FMAS/SEDUC 

Conforme abaixo. Empresa Contratada:PARAIBANA PEÇAS 

LTDA - EPP, inscrita no CNPJ (MF) n° 10.585.099/0001-94, 

pessoa jurídica de direito privado, estabelecida na Rua 

Maestro Carlos Gomes nº089, centro Bodocó - PE, neste ato 

representada pelo sócio proprietário o Sr. Joerton Clementino 

Galindo, brasileiro, casado, comerciante,empresário, 

portador(a) da Carteira de Identidade nº 4332249 SSP/PE, e 

inscrito(a) no CPF sob o nº 543.967.434-91, residente e 

domiciliado na rua Naelson Araújo,n°416, primeiro 

andar,centro  na cidade de Bodocó PE, vencedora no item 

(12), do anexo edital do certame, totalizando o valor global R$ 

122.400,00 (cento e vinte e dois mil e quatrocentos 

reais),data de assinatura 12 de julho de 2024.  

Eliane Maria da Silva Soares - Prefeita Municipal, Daiane da 

Silva Tavares- sec. de educação, Cícera Leoneide dos Santos 

Cândidos- fundo municipal de assistência social 

 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º010/2024-

PMSC/FMAS/SEDUC 

 

Pregão Eletrônico (Registro de Preços) nº 004/2024-

PMSC/FMAS/SEDUC e Processo Administrativo nº020/2024-

PMSC/FMAS/SEDUC 

Objeto: Contratação de empresa (as) do ramo pertinente para 

REGISTRO DE PREÇOS, visando o eventual fornecimento de 

Pneus e Câmara de AR e Protetores, destinados a frota de 

veículos e máquinas agrícolas e rodoviárias, pertencente ao 

Município de Santa Cruz, com entrega parcelada, durante 

12(doze) meses, conforme edital do Pregão Eletrônico 

(Registro de Preços) nº 004/2024- PMSC/FMAS/SEDUC e 

Processo Administrativo nº020/2024- PMSC/FMAS/SEDUC 

Preços: Os preços estão registrados nos termos das proposta 

vencedoras do Pregão Eletrônico (Registro de Preços) nº 

004/2024- PMSC/FMAS/SEDUC e Processo Administrativo 

nº020/2024- PMSC/FMAS/SEDUC Conforme abaixo. Empresa 

Contratada: P & A COMERCIO DE PNEUMÁTICO LTDA, inscrita 

no CNPJ (MF) n° 10.578.395/0001-68, pessoa jurídica de 

direito privado, localizada na rua: Comendador José Ferreira 

nº 775, Escada/PE, bairro: Maracujá, CEP: 55.500-000, neste 

ato representada pelo sócio administrador o Sr. Paulo César 

Timóteo de Andrade, brasileiro, casado, empresário, 

portador(a) da Carteira de Identidade nº 4.228.377 SSP/PE, e 

inscrito(a) no CPF sob o nº 932.493.814-20, residente e 

domiciliado na rua: Nova, n°41, santo Inácio, cabo Santo 

Agostinho/PE, CEP:54.515-015, vencedora nos itens (01, 02, 

03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 13, 14, 15, 16,17, 18, 19, 20, 

21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35 e 36), 

do anexo edital do certame, totalizando o valor global R$ 

669.154,66 (seiscentos e sessenta e nove mil e cento e 

cinquenta e quatro reais e sessenta e seis centavos),data de 

assinatura 12 de Julho de 2024. 

Eliane Maria da Silva Soares - Prefeita Municipal, Daiane da 

Silva Tavares- sec. de educação, Cícera Leoneide dos Santos 



  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
 

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 
 
 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas 
Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de 

AGOSTO de 2001. 
 

 

Edição de nº 2.181 - Ano 2024 – Terça-feira, 16 de Julho de 2024. 

3 

Cândidos- fundo municipal de assistência social 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ/PE - SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

RETIFICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 023/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº 005/2024. OBJETO: Contratação de pessoa jurídica 

especializada para serviços educacionais que visa atender as 

unidades escolares da Rede Municipal de Ensino do Município 

de Santa Cruz/PE, conforme especificações e quantidades 

presentes no Edital e seus Anexos; VALOR ESTIMADO: R$ 

160.578,24; TIPO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR 

ITEM; ABERTURA: 24/07/2024 ÀS 13h:00min. Edital e seus 

Anexos encontram-se disponíveis no Portal da Transparência 

https://transparencia.santacruz.pe.gov.br/app/pe/santa-

cruz/1/licitacoes e na Página Eletrônica do BNC 

https://bnc.org.br/. Para dirimir sobre quaisquer dúvidas se 

dirigir à Sala da Comissão de Licitação e Contratos, situada no 

Parque Gabriel Carlos Soares, centro, CEP: 56.215-000, Santa 

Cruz/PE. 

 

Onde-se lê: ABERTURA: 24/07/2024 

 

Leia-se: ABERTURA: 05/08/2024 

 

 

Santa Cruz, 16 de julho de 2024. 

 

Suzana de Cássia Coelho da Silva  

Pregoeira 

 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

https://transparencia.santacruz.pe.gov.br/app/pe/santa-cruz/1/licitacoes
https://transparencia.santacruz.pe.gov.br/app/pe/santa-cruz/1/licitacoes
https://bnc.org.br/

